

کزارش یک مهدی پورصفا

نگاهی به تلاش‌های چندباره آمریکا برای ورود سپاه به لیست گروه‌های تروریستی

سخنران سردار باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را می‌توان واکنش صریح یک مقام نظامی ایران در قبال لایحه جدید تحریمی کنگره آمریکا در مقابل ایران دانست؛ لایحه‌ای که از دولت ایالات متحده آمریکا می‌خواهد تا مجموعه سپاه پاسداران انقلاب را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد و تمام مجموعه‌هایی که به این ترتیب در حال همکاری با این نهاد هستند، در خطر تحریم و اضافه شدن به لیست دی. اس.ان قرار بگیرند. سردار باقری در سخنان خود که در جمع فرماندهان نیروی زمینی بیان شد با اخطار صریح به طرف‌های امریکایی گفت: ملت ایران همواره در برابر نظام سلطه و استکبار به ویژه آمریکا ایستادگی کرده و روز به روز مقاوم‌تر شده است؛ لذا تحریم‌های بعدی نیز به فرضی برای رشد و بالندگی و خوداتکایی و توجه به ظرفیت‌های بومی و درونی کشور بدل خواهد شد. هم‌رد شمرن شدن سپاه با گروه‌های تروریستی جاری کردن تحریم‌های مشابه آنان برای سپاه ریسک بزرگی برای آمریکا و پایگاه‌ها و نیروهای مستقر آنها در منطقه است. سخنان رئیس ستاد کل نیروی مسلح دقیقاًروی نقطه‌ای دست گذاشته است که می‌تواند حساسیت انقلاب اسلامی برانگیزد.

■ تقابل از ابتدای انقلاب

تقابل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نهادهای نظامی امریکا شاید تاریخچه‌ای به قدمت پیروزی انقلاب اسلامی داشته باشد. این تقابل دائمی در مقاطع مختلف با اوج و فرودهایی همراه بوده است، به عنوان مثال در پایان جنگ تحمیلی فعالیت‌های قایق تندرو سپاه پاسداران در منطقه خلیج‌فارس و مقابله با حضور نیروهای بیگانه منجر به برخی زد و خوردهای دریایی شد. نقطه اوج این درگیری در فروردین ماه سال ۶۷ بود که در جریان عملیات آخوندک ناوگان آمریکا در منطقه بایزوهای دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایرانی در عراق منتشر شد.

■ هزینه بالایی که امریکایی‌ها را از تصمیم خود منصرف کرد
از سوی دیگر فشار بر پرونده هسته‌ای ایران جبهه جدیدی را علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گشود. امریکایی‌ها مدعی بودند سپاه پاسداران انقلاب در بخشی از فعالیت‌های حرمانه اتمی درگیر بوده است، اما هیچ‌گاه نتوانستند این ادعا را به اثبات برسانند. در کنار این و بااستاد به ضرورت مهار برنامه موشک‌های

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

نگاهی به تلاش‌های چندباره آمریکا برای ورود سپاه به لیست گروه‌های تروریستی

تیر مشقی آمریکا در برابر قدرتمندترین نهاد نظامی منطقه!



در تحقیقات خود به این قطعیت رسیدند که انفجارهای فوق کار القاعده بوده است. در دوران جورج بوش پسر با اشغال عراق و عربستان به صورت طبیعی روبرویی نیروهای امریکایی مستقر در منطقه با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اوج گرفت. امریکایی‌ها ایران را متهم به دخالت در عراق و ساماندهی حملات انتخاری علیه نیروهای امریکایی کردند. در سال ۲۰۰۴ جورج بوش فرمانی را صادر کرد که نیروهای امریکایی اجازه کشتن نیروهای سپاه پاسداران و نیروی قدس را در عراق داشته‌ند، با این حال در طول دوران فعالیت نیروهای امریکایی حتی یک بار نیز خبری از دستگیری نیروهای ایرانی در عراق منتشر نشد.

■ هزینه بالایی که امریکایی‌ها را از تصمیم خود منصرف کرد

از سوی دیگر فشار بر پرونده هسته‌ای ایران جبهه جدیدی را علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گشود. امریکایی‌ها مدعی بودند سپاه پاسداران انقلاب در بخشی از فعالیت‌های حرمانه اتمی درگیر بوده است، اما هیچ‌گاه نتوانستند این ادعا را به اثبات برسانند. در کنار این و بااستاد به ضرورت مهار برنامه موشک‌های

بالستیک ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز هدف تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار گرفت.سال ۲۰۰۷ اولین بود که بحث تحریم ایران به صورت جدی از سوی کنگره آمریکا مورد بحث قرار گرفت. جمعی از جمهوریخواهان امریکایی لایحه‌ای را مطرح کردند تا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک گروه تروریستی به رسمیت بشناسند. درگیری‌های عراق و حملاتی که از سوی برخی گروه‌های عراق به امریکایی‌ها می‌شد، اصلی‌ترین بهانه برای مطرح شدن چنین لایحه‌ای بود. با وجود این و اینکه در آن زمان تمامی‌ترین دولت وقت امریکا در عراق حاضر بود، باز هم این لایحه در کنگره آمریکا به تصویب نرسید. بسیاری از نمایندگان جمهوریخواه و دموکرات چنین لایحه‌ای را مقدمه درگیری‌های

گسترده عراقی‌ها با ایرانی‌ها عنوان کردند که خطرات

فراوانی را متوجه سربازان امریکایی می‌کند.

■ بازوی اقتصادی سپاه، هدف جدید امریکا

با به قدرت رسیدن باراک اوباما فشار علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به حوزه اقتصادی تغییر جهت داد. هدف قرار دادن نهادهای اقتصادی مرتبط با

جوانان

شماره ۵۱۴۱ | روزنامه جوان

سپاه با نهادهای ایرانی مورد تحریم قرار گرفت. در این میان اوباما در سال‌های آخر ریاست جمهوری خود بار دیگر این گزینه را به صورت جدی مورد بررسی قرار داد تا سپاه پاسداران را در لیست گروهک تروریستی قرار دهد. اما بررسی‌های مختلفی که توسط نهادهای نظامی در این حوزه انجام شد، امریکایی‌ها را به این جمع‌بندی رساند که این اقدام می‌تواند نیروهای نظامی آمریکا در منطقه را با خطر جدی مواجه کند؛ خطری که در نهایت باعث شد این سیاست از سوی امریکایی‌ها کنار گذاشته شود و بار دیگر بحث تحریم و جفتر اقتصادی سپاه دنبال شود.

■ امریکایی‌ها این بار هم منصرف می‌شوند

با به قدرت رسیدن دونالد ترامپ رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده آمریکا بار دیگر تشدید سیاست‌های خصمانه امریکا علیه ایران به شیوه جورج بوش در دستور کار امریکایی‌ها قرار گرفت. در این میان تحولاتی که در منطقه خاورمیانه و به خصوص میان سوریه و عراق به وقوع پیوسته بود، به شدت موازنه را به سمت ایران تغییر داد.

امریکایی‌ها این تغییر موازنه را در راستای منافع خود نمی‌دیدند، بنابراین هدف قرار دادن سپاه پاسداران را به عنوان اصلی‌ترین معرِی سیاست‌های منطقه‌ای ایران در منطقه در دستور کار قرار دادند. در اوایل سال

۲۰۱۷ با به‌قدرت رسیدن ترامپ بحث پیوستن سپاه به گروه‌های تروریستی در دستور کار وزارت خارجه امریکا قرار گرفت. این تصمیم قرار بود از طریق یک فرمان اجرایی رادنیال می‌کردند.

بر اساس این سیاست بسیاری از شرکت‌ها و بانک‌های ایرانی به بهانه ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مورد تحریم قرار گرفتند. آدام زوبین رئیس وقت دفتر کنترل دارایی‌های خارجی امریکا بارها در سخنان خود به این نکته اشاره کرد که هدف قرار دادن منافع اقتصادی سپاه پاسداران یک هدف راهبردی است که باید به صورت مداوم دنبال شود. استدلال اصلی برای هدف قرار دادن نهادهای اقتصادی مرتبط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این بود که سپاه‌بخش اعظم اقتصاد ایران را بر عهده دارد و با هدف قرار دادن این شرکت‌ها می‌توان به این مسئله امیدوار بود که حمایت مالی سپاه پاسداران دچار مشکل شود. در چارچوب همین راهبرد بود که در سال ۲۰۱۱ و سال ۲۰۱۳ در چندین نوبت برخی گروه‌ها نهادهای اقتصادی به فهرست تحریم خزانه‌داری امریکا اضافه شدند. همچنین براساس قانون کاهش تهدید ایران و سوریه نیز هر گونه تبادل مالی بین نهادهای مرتبط با تصمیم امریکایی‌ها در این باره باشد.

سختگویی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:

امریکا با طرح آشکارای تغییر حکومت در ایران ره به جایی نخواهد برد

و ما هم می‌دانیم که آنها بر خلاف تمام روش‌های بین‌المللی عمل می‌کنند. سختگویی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس تأکید کرد: آنها با طرح این مسائل ره به جایی نخواهند برد زیرا انقلاب ایران در ملت و حتی ملل مستضعف جهان جای دارد. نماینده رباط کریم همچنین بیان کرد: کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌تواند با صدور بیانیه‌ای اعتراض خود را اعلام کند، ضمن اینکه رئیس‌جمهور هم در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل می‌تواند اعتراض ایران را از این جایگاه به گوش جهانیان برساند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد

خبرهایی از معرفی افراد ضعیف و دوتابعیتی برای کابینه

دولت و مجلس بر سر موضوعات مهم گفت: یکی از موضوعات، تیمی است که می‌خواهد برای دولت دوازدهم ورود کند. در حال حاضر در کشور ما اولویتی مهم‌تر از موضوعات اقتصادی وجود ندارد. خبرهایی از تثبیت بعضی از مدیران و وزرای اقتصادی و پیشنهادات بعضی از افراد که می‌خواهند جایگزین شوند، شنیده می‌شود که ما را نسبت به وضعیت آینده کشور نگران می‌کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: نگرانی جدی از خبرهایی که از دولت در خصوص گزینه‌های پیشنهادی برای تیم اقتصادی شنیده می‌شود، وجود



دارد. بر اساس خبرهای اوصله، دولت تلاش دارد افرادی که در تیم اقتصادی ضعیف عمل کرده‌اند را حفظ کند و گزینه‌های پیشنهادی برای تغییرات نیز ضعیف‌تر و ناهماهنگ‌تر از مدیران قبلی هستند.اگر این مسئولان به مجلس پیشنهاد داده شود، قطعاً مجلس بر مواضع خود خواهد ایستاد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: با آقای لاریجانی و رؤسای کمیسیون‌ها صحبت کرده‌ایم، جمع‌بندی ما این است که در خصوص تصمیم دولت برای معرفی وزرای اقتصادی، شاخص‌های مهم را که شامل سوابق اجرایی محکم و

عضو جمعیت ایتناگران انقلاب اسلامی گفت: اگر در مطالب ارائه شده رئیس‌جمهور در مناظرها و برنامه‌هایش تحلیل محتوایی داشته باشیم، می‌بینیم که «باید‌ها»ی زیادی را مطرح کرده‌اند که الان می‌توانند آنها را عملیاتی کنند. مجتبی شاکری در گفت‌وگو با میزبان درباره مهم‌ترین اولویت‌هایی که دولت بعد از روی کار آمدن باید به آنها بپردازد، گفت: اگر در مطالب ارائه شده رئیس‌جمهور در مناظرها و برنامه‌هایش تحلیل محتوایی داشته باشیم، می‌بینیم که باید‌های زیادی را مطرح می‌کند که الان می‌تواند این باید‌ها را عملیاتی کند.

عضو جمعیت ایتناگران انقلاب اسلامی گفت: اگر در مطالب ارائه شده رئیس‌جمهور در مناظرها و برنامه‌هایش تحلیل محتوایی داشته باشیم، می‌بینیم که «باید‌ها»ی زیادی را مطرح می‌کند که الان می‌تواند این باید‌ها را عملیاتی کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، از وجود برخی خبرهای نگران‌کننده مبنی بر معرفی افراد ضعیف و دوتابعیتی برای کابینه دوازدهم خبر داد.

محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با مهر در خصوص جلسه غیرعلنی صبح دیروز مجلس گفت: ما از عدم‌تعامل دولت با مجلس غایبه و اعتقاد داریم دولتی می‌تواند موفق باشد که با مجلس تعامل کند. همین که دولت ادعا می‌کند رأی رئیس‌جمهور از رأی مردم است، نمایندگان نیز رأی‌شان از مردم است.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی با گلایه از تعامل

گریه‌خیز

قبول برجام از سوی آمریکا به‌خاطر آن است که می‌تواند آن را نقض کند

امریکا به این نتیجه رسیده که می‌تواند هم برجام را بپذیرد و هم آن را نقض کند و الان هم اگر برجام را قبول کرده برای این است که می‌بیند مسئولان ما نسبت به نقض برجام عکس‌العمل جدی ندارند.

فواد ایزدی عضو هیئت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران و کارشناس مسائل آمریکا در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مباحث اخیرى که در رابطه با تأیید برجام توسط ترامپ مطرح می‌شود، گفت: برجام برای امریکایی‌ها توافق خوبی است و از این جهت هم بعید است که بخواهند برجام را بپاره کنند، ولی احساس می‌کنند موظف نیستند آن بخش از برجام که مربوط به آنهاست را اجرا کنند. وی ادامه داد: برجام برای امریکا الزام‌آور نبوده و از همان ابتدا هم «جان‌کری» به نمایندگان کنگره گفت که برجام از نظر حقوقی برای امریکا الزام‌آور نیست، به همین دلیل هم ایران به تعهداتش پایبند بوده ولی آمریکا پایبند نبوده است.

این استاد دانشگاه ادامه داد: برخی در داخل کشور به صورت گسترده‌ای روی برجام سرمایه‌گذاری کردند و حالت آروبی پیدا کرده است و هرچقدر هم برجام مشکل پیدا کند و طرف مقابل آن را نقض کند، این افراد که اکثرآ از مسئولان هم هستند، عکس‌العمل واقعی و جدی را از خودشان نشان نخواهند داد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: امریکایی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند که می‌توانند برجام را بپذیرند و آن را هم نقض کنند و الان هم اگر برجام را قبول کرده‌اند برای این است که می‌بینند مسئولان ما نسبت به نقض امریکایی‌ها در حد بیانیه و جفتر متوقف می‌شوند و کار دیگری نخواهند کرد، به همین دلیل طرف مقابل برای نقض برجام سخت تشویق می‌شود.

عضو هیئت عملی دانشگاه تهران تصریح کرد: این مسائل باعث می‌شود که اولآ ترامپ برجام را بپاره نکند، دومآ امریکایه به تعهداتش عمل نمی‌کند، سومآ با توجه به وضعیتي که ما داخل کشور داریم این نقض‌ها را ادامه می‌دهند و در نهایت تحریم‌ها گسترده‌تری هم علیه ایران اعمال می‌کنند، همانطور که خودشان هم گفته‌اند، وی گفت: هدف امریکایی‌ها سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است و برای رسیدن به آن نیاز دارند تحریم‌ها را بیشتر کنند و این مسئله هم در دستور کنگره و هم در دستور دولت امریکاست.

کامران: وزیر برای رأی اعتماد به‌خود کار چاق‌کن می‌آوردند!

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: وزیر برای کسب رأی اعتماد یک گروه آدم را هم‌راه خود آوردند که در میان آنها کارچاق‌کن‌هایی هم حضور دارند.

به گزارش فارس، حسن کامران در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس با بیان اینکه افراد کاندید به عنوان وزیر باید انتخاب شوند، گفت: ما با دولت‌های مختلف در مجلس کار کردیم. هر روزی که می‌خواست رأی مجلس را بگیرد یک گروه‌شان آدم به دنبال خود را می‌انداخت که در میان آنها چهار کتن کارچاق‌کن هم هستند. وی افزود: این وزیر جواب نمایندگان مردم را هم نمی‌دهند. عرضه و کارآمدی پیشکششان. در هیچ دولتی درآمد و هزینه‌شان یکی نبوده، هر دولت که می‌آمده فرمانده اقتصادی نداشته، با یک عطسه مشکل در دست می‌شود.

نماینده مردم اصفهان در مجلس اظهار داشت: اگر ما یک فرمانده اقتصادی داشتیم، برنامه ششم را اجرا می‌کردیم. ما در برنامه ششم مصوب کردیم که همه در سامانه هر سه قوه حقوق‌شان را از فروردین اعلام کنند، چرا این کار انجام نمی‌شود؟ کامران خاطرنشان کرد: در اصل ۱۴۲ قانون اساسی آمده است که مسئولان ثروت‌شان را با اعلام کنند، چرا این کار انجام نمی‌شود و این‌ها زمینه اشراقی‌گری است. اقتصاد مقاومتی زمانی اتفاق می‌افتد که حاکم بر خود سخت بگیرد. وی افزود: ما در برنامه ششم بحث همسان‌سازی کارگران را فراهم کردیم اما فقط شعار دادیم.

سرعت و دقت مادر اجرای برجام پایین بود

شاید دقت نظر یا سرعت عمل مادر اجرای مفاد برجام با بین بوده یا طرف مقابل هوشمندانه‌تر از ما عمل کرده است.

اسدالله عباسی در گفت و گو با خانه ملت، گفت:اصل برجام سند خوب و مناسبی بود چراکه عباى ایجاد کرد تا با کشورهای مختلف ارتباط برقرار کنیم و در عرصه‌های بین‌المللی حضوری پررنگ و شاخص داشته باشیم.

نماینده مردم رودسر و آملش در مجلس دهم شورای اسلامی ادامه داد: در جریان اجرای برجام، ایران به خوبی تعهدات خود را اجرایی کرد که به تأیید نهادهای سازمان‌های بین‌المللی نیز رسیده اما این زمانی که نوبت به اجرای تعهدات کشورهای گروه ۵+۱، رسید، شاهد بدعهدی و کارشکنی بودیم.

وی گفت: در جریان اجرای برجام کشورهای مقابل تنها به تعهداتی پایبند هستند که منافع خودشان در آن تعریف شده باشد، حتی اگر امتیازی به ایران می‌دهند از جمله فروش هواپیماها به این فکر می‌کنند که با این عمل و این کار چه منفعت مادی نصب‌شان می‌شود، و گرنه تعهداتی که منافع یک‌طرفه دارد را اجرایی نمی‌کنند. این نماینده مجلس افزود: هنوز شاهد جذب سرمایه‌های خارجی مناسب در کشور نیستیم و همچنان با مشکل ارتباط بانکی مواجه هستیم، بسیاری از کشورهای موجود اینکه معاملاتی با ما دارند اما از آنجایی که ایران از معاملات به دلازا منع شده است، منابع مادی را در اختیارمان قرار نمی‌دهند و از زیر پرداخت بدهی‌هایشان شانه خالی می‌کنند.

عباسی تأکید کرد: این کشورها حتی حاضر نیستند بدهی ایران را به یورو پرداخت کنند چراکه به شدت از جریمه‌های آمریکا و تحریم‌های این کشور می‌ترسند، به این جهت باید گفت برجام نتوانست شرایط اقتصادی را برای ایران در فضای بین‌المللی بهبود چشمگیری دهد. وی اظهار داشت: شاید دقت نظر یا سرعت عمل ما در اجرای مفاد برجام پایین بوده یا طرف مقابل هوشمندانه‌تر از ما عمل کرده است. انتظار این بود در دشمن‌شناسی دقیق ترسیدن و با این تناسب دشمن و طرف مقابل با آن رفتار می‌کردیم. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انتظار می‌رود دولت دوازدهم مسیر اجرایی برجام را تصحیح کند، توصیه کرد: بحث توافقی هسته‌ای باعث شد تا محدود‌زیدی توجه از کشور، سرمایه‌ساز خارج شود اما لازم است در دولت دوازدهم دیپلماسی منطقه و سفارتخانه‌ها در کشورهای همسایه فعال تر شود.

جلالی: پس از برجام بیش از ۶۰ طرح ضدایرانی در کنگره مطرح شده‌است

رئیس فراکسیون مستقلان ولایی مجلس شورای اسلامی گفت: پس از امضای برجام بیش از ۶۰ طرح ضد جمهوری اسلامی ایران در کنگره آمریکا مطرح شده است.

به گزارش خانه ملت، کاظم جلالی گفت: پس از امضای برجام برخلاف اینکه تصور می‌شد رفتار امریکایی‌ها به سمت عقلایت گرایش پیدا کند، بیش از ۶۰ طرح ضد جمهوری اسلامی ایران در کنگره ایالات متحده امریکا مطرح شده است. جلالی با بیان اینکه هر روز از سوی نمایندگان مجلس سنای آمریکا طرح‌هایی به عنوان طرح‌های ضدایرانی با تشدید تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح می‌شود، ادامه داد: مردم ایران در طول ۳۸ سال گذشته نشان داده‌اند در مقابل زیاده‌خواهی ایالات متحده امریکا مقاوم هستند و تحریم‌هایی‌تواند روی ملت ایران اثری نگذارد. خود امریکایی‌ها این موضوع را به یاد دارند که وقتی بحث برجام مطرح ش‌بود، عده‌ای می‌گفتند تحریم‌ها جواب داده که ایران پای می‌مذاکره است، اما در همان زمان رئیس‌جمهور امریکا اعتراف کرد که تحریم‌ها در داخل ایران اثر چندانی نداشته که آنها سر میز مذاکره آمده باشند.

وی با اشاره به اینکه پای میز مذاکره رفتن براساس یک حق‌طلبی و یک منطق بوده که در درون خانواده انقلاب وجود داشته است، یادآور شد: از سوی دیگر شاهد این هستیم که امریکایی‌ها برخی نهادهای اصل، اقدامات انقلابی ایران از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را مورد حمله قرار می‌دهند، باید به آنها اعلام شود که سپاه نهاد مقدس برآمده از نظام است، ما بگومگوهای داخلی نخوادگی داریم، اما این بگومگوهای خانوادگی نباید آنها را وسوسه کند.